
پیشــنهادی  وزیــر  به عنــوان  پــور«  زارع  »عیســی 
ارتباطات و فنــاوری اطلاعات به مجلس معرفی 
شــد. فعــالان حــوزه فــاوا به ایــن ســؤال »ایــران« 
پاســخ می دهند که از نگاه آنها اولویت وزیر پس از 

سکانداری این وزارتخانه چه باید باشد.
تقویت شبکه ملی اطلاعات �

مهــدی روحانی نــژاد، مدیــر فــروم اینترنت اشــیا 
معتقد اســت، مهم تریــن اولویت وزیــر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات باید توســعه اقتصاد دیجیتال 
مبتنی بر تقویت شبکه ملی اطلاعات باشد، چرا که 
متأسفانه ســهم ICT در اقتصاد کشور هنوز پایین 
اســت، درحالی که این سهم می تواند تا ۱۵درصد 

افزایش پیدا کند.
روحانی نــژاد گفــت: وزیــر جدیــد نــه تنهــا بایــد 
زیرســاخت های ارتباطــی بویــژه عقــب ماندگــی 
کلیدی در حــوزه ارتباطات ثابت را جبــران کرده و 
نســل پنجم تلفن همراه را توسعه دهد بلکه باید 
خدمات پایه کاربردی بومی مبتنی بر شــبکه ملی 

اطلاعات با دیدگاه اقتصادی نیز توسعه یابد.
وی افزود: وزیر جدید با مشارکت نهادهای مرتبط 
بایــد در توســعه خدمــات دیجیتالی نویــن مانند 
خدمات مبتنی بر اینترنت اشــیا و خدمات مبتنی 
بــر محتوای جذاب و بومی بکوشــد. از ســوی دیگر 
توسعه اکوسیستم استارتاپی برای تأمین خدمات 
و محتوای لازم جهت ارائه در بستر زیرساخت ها و 
خدمات پایه، نیازمند مشارکت با معاونت علمی 
و فناوری ریاســت جمهوری اســت تا شــرکت های 
دانش بنیــان فناوری های بومی موردنیاز را تأمین 
کنند.به گفتــه وی، همکاری های منطقــه ای برای 
ایجــاد فرصــت جهــت حضــور کســب و کارهــا، 
اســتارتاپ ها و صنایــع الکترونیــک و مخابراتی در 

بازارهای منطقه نیز ضروری است.
روحانی نژاد به کار گرفتن تیم قوی و کارآزموده در 
زیرمجموعه های مهــم وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات مانند ســازمان تنظیم مقررات و تعیین 
KPIهای مشــخص برای این تیــم کاری برای نیل 
به هدف اصلی وزارت ارتباطات که توسعه اقتصاد 
دیجیتــال اســت را از دیگر اقدام هــای مهم عنوان 
کرد.مدیــر فــروم اینترنت اشــیا با اشــاره بــه اینکه 
تعامل جدی با صداوســیما برای تدوین ســازوکار 
قانونی برای استفاده از امکاناتی مانند فرکانس ها 

ضروری اســت، گفت: از سوی دیگر باید با نهادها 
و سازمان هایی مانند شورای عالی فضای مجازی، 
مرکز ملی فضای مجازی و مجلس برای مشارکت 
در تدویــن سیاســت ها و قوانیــن مؤثــر در جهــت 
ارتقــای قانونمــداری در فضای مجــازی و اعتلای 
قــدرت اعمــال حاکمیــت و اعمال سیاســت های 
مصــوب شــورای عالــی فضــای مجــازی و ســایر 

نهادهای بالادستی ارتباط برقرار کنند.
هدف ایران هوشمند �

محمدعلی شــریفی الحســینی، دبیر کمیســیون 
اینترنت ســازمان نظــام صنفــی رایانــه ای تهران 
نیــز درباره اقدام هایی که وزیــر ارتباطات در دولت 
ســیزدهم بایــد در اولویــت قــرار دهــد، بــه بیانیه 
این ســازمان اشــاره کرد. وی معتقد اســت اجرای 
سیاســت هایی مانند توسعه کسب وکار هوشمند، 
رشــد اشتغال هوشــمند، دولت هوشــمند باید در 
اولویــت قــرار بگیــرد تا به ســمت ایران هوشــمند 

حرکت کنیم.
 شریفی الحســینی گفت: برای توسعه کسب وکار 
هوشمند نیاز است تا به زنجیره تأمین فاوا از تولید 
تــا مصــرف نــگاه یکپارچه ای وجود داشــته باشــد 
و بــا برنامه ریــزی از تولیدکننــدگان واقعی داخلی 
به خوبــی حمایــت شــود. وزارت ارتباطــات باید با 
بانک مرکزی و سازمان بورس و اوراق بهادار برای 
تأمین مالی صنعت فاوا و تســهیل سرمایه گذاری 
داخلــی و خارجی تعامل ایجاد کند. مهمتر اینکه 
کارگروه هــای مشــترک وزارت ICT و نظام صنفی 
رایانه ای با نهادهای ذی نفع برای تسهیل راه اندازی 
کسب وکارها و مانع زدایی از تولید و عرضه خدمات 
ایجاد شود.به گفته وی، برای رشد اشتغال هوشمند 
نیز باید افزایش انگیزه نیروی انســانی متخصص 
بــا حمایت هــای هوشــمندانه در  صنعــت فــاوا 
مسائلی نظیر مالیات بر حقوق، بیمه ، نظام وظیفه 
و... در اولویت قرار بگیرد و کیفیت سرمایه انسانی 

نیز با بهبود آموزش ارتقا یابد.
این فعــال حوزه فاوا در ادامــه گفت: برای حرکت 
به ســمت چهارچوب گــذاری و نظارت هوشــمند 
هم نیاز است که متولیان امر کاهش یابد و نظارت 
هــم از مجوزدهی به تنظیم گــری با کمک بخش 
خصوصــی تغییر یابد و بــه ســازمان رگولاتوری با 
پررنگ کــردن نقش بخش خصوصی، اســتقلال 
بیشــتری داده شــود. مهم تر اینکه باید در سازوکار 
فیلترینگ بازنگری صورت گرفته و شفاف ســازی 

شــود تــا محدودیت هــا بــه حداقــل برســد.وی به 
تحقق دولت هوشمند هم اشاره کرد و افزود: باید 
متخصصــان جــوان، فــاوا در ســازمان های دولتی 
بخصوص در سطح مدیریت ارشد و هیأت  مدیره 
ســازمان ها و شــرکت ها اثرگذاری بیشــتری داشته 
باشــند و از تــوان بخــش خصوصــی در پروژه های 
دولــت الکترونیــک اســتفاده شــود. بایــد بخــش 
خصوصی بــه داده های دولتی دسترســی داشــته 
باشد تا ارائه خدمات نوآورانه در دولت الکترونیک 
شتاب بگیرد.شریفی الحسینی معتقد است برای 
ترویج زندگی هوشمند هم باید حمایت از حقوق 
اساســی شــهروندان و آزادی های مشــروع آنان در 
فضای مجازی در اولویت قرار بگیرد و از سوی دیگر 
ضوابــط دســت و پاگیر برای رونق گرفتن کســب و 
کارهــای آنلاین حذف شــود برای ســرمایه گذاری 
بخــش خصوصــی در فضای رقابتی تســهیلگری 

صورت بگیرد.
فرامرز رستگار، دبیر سندیکای صنعت مخابرات 
ایران نیز معتقد است که اولویت اول وزیر ارتباطات 
باید ســاماندهی تعرفه ها و جبران عقب ماندگی 
توســعه شــبکه های ثابــت و اینترنــت پرســرعت 
خانگــی باشد.رســتگار گفــت: شــرکت مخابــرات 
ایــران به عنوان یک اپراتور محــوری ملی باید قادر 
شــود تا ضمن جبــران عقب ماندگی هــای قبلی، 
نســبت به نوســازی و توسعه شــبکه های ارتباطی 
اقدام کند، چرا کــه این یک الزام فنی، اقتصادی و 
امنیتی است و با این حرکت رشد فناوری، توسعه 
کسب و کار، اشتغال دانش بنیان و رضایت مردم 
از خدمات ارتباطی حاصل خواهد شد.رضا الفت 
نسب، عضو هیأت مدیره کسب و کارهای مجازی 
نیز معتقد اســت باید زیرساخت اینترنت خانگی 
)فیبرنــوری( در اولویت قرار بگیــرد، چرا که در این 
حوزه به علت فرســودگی نســبت به تلفن همراه 
دچار عقب ماندگی هستیم و برای افزایش سهم 
اقتصاد دیجیتال باید این بخش نیز توســعه یابد.
الفت نسب گفت: با اینکه زیرساخت های اینترنت 
تــا نقــاط دور در روســتاها هــم فراهــم شــده ولــی 
بــرای ایجاد اشــتغال دراین مناطق باید ســرعت 
آن افزایــش یابد.وی نیز از وزیر جدید خواســت با 
نهادهای مرتبط با کسب و کارهای مجازی بیشتر 
تعامل برقرار کرده و در تصمیم گیری های هیأت 

دولت در این حوزه نقش بیشتری ایفا کند.
الفــت نســب موضــوع بحــث صیانــت از حقوق 

کاربــران را نیز مهم دانســت و ابراز امیــدواری کرد 
کــه این موضــوع نیــز در اولویــت کاری وزیر جدید 
قرار بگیرد. بهتر اســت طرح فعلاً مسکوت بماند 
و سپس با ارائه طرح پخته تر با نظرات کارشناسی 

بخش خصوصی در مجلس مطرح شود.
خودتنظیم گری �

عباس آشتیانی، رئیس نهاد خودتنظیم گری حوزه 
بلاکچین و رمزارز نیز معتقد است وزارت ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعــات نیازمنــد یــک تحــول بــزرگ 
در تصمیم ســازی اســت و ایــن را بایــد در اولویت 
کاری خود قرار دهد.آشــتیانی گفــت: اگر مکانیزم 
تصمیم ســازی طبق روال گذشته انجام شود و هر 
وزارتخانه در این حوزه یک نظری ارائه دهد رویکرد 
دفعی و محافظه کارانه در پیش رو خواهد بود و با 
توجه به ســرعت رشــد تکنولوژی و تغییــرات، باز 
دچار عقب ماندگی خواهیم شد، از این رو باید این 
تحول را با ارتباط و تعامل نزدیک با فعالان بخش 
خصوصی و پرچمــداران حوزه فاوا و ارتباط برقرار 
کردن بهتر با دستگاه های تصمیم ساز انجام دهد.

به گفته آشتیانی، وزیر ارتباطات در ابتدای کار باید 
ســهم و نظــر مســتحکم تری در هیــأت دولت در 
تصمیم ســازی ها داشــته باشــد و تغییر بزرگی در 

حوزه قانونگذاری و اجرای آن ایجاد کند.
بــه اعتقــاد وی قانونگــذاری حــوزه  آی ســی تی از 
طریــق مجلــس بــه نظــر نمی رســد که بدرســتی 
پیش رود و نه تنها بسیار زمانبر بلکه تغییر آنها در 
آینده نیزســخت تر خواهد بود، از این رو بهتر است 
آییــن نامه ها و دســتورالعمل ها در هیــأت وزیران 
تصویــب شــود تــا بتواند راهگشــا باشــد و بــه نظر 
می رسد با راه اندازی شورای عالی فناوری اطلاعات 
و همــکاری بخــش خصوصــی کشــور را بــا تدوین 

قوانین از ســردرگمی نجات دهد.علی محمدپور، 
عضو هیــأت مدیره انجمن ناشــران دیجیتال نیز 
معتقد اســت کــه زیرســاخت های فنــی در دولت 
یازدهم و دوازدهم به خوبی حتی تا دورترین نقاط 
در روستاها گســترش یافته و به آنتن تلفن همراه 
دسترســی دارند ولی در لایه های خدمات هنوز به 
تکامل نرسیده ایم.محمدپور گفت: تولیدکنندگان 
و توســعه دهندگان خدمــات با مشــکلات زیادی 
مواجــه هســتند و سیاســتگذاری ها و نظارت ها در 
این بخش شــفاف نیســت و با منافع شرکت های 
خصوصی در تعارض است، از این رو فرصت کافی 
برای تولید محتــوا و خدمات به بخش خصوصی 
داده نشــده و بایــد وزیر جدیــد در این زمینه وکیل 
مدافع کســب و کارهای حوزه دیجیتال بخصوص 
در لایه خدمات باشــد و با برداشــتن موانع، رشد و 
توسعه را فراهم کند.به گفته محمدپور هم کسب و 
کارهای اینترنتی فقط با وزارت ارتباطات در ارتباط 
نیستند و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات باید 
بــا آنها تعامل برقــرار کند تا بازار دیجیتال کســب 
و کارهــای حوزه اینترنتی با رفع موانع رشــد کنند و 

توسعه دهنده ها بتوانند بهتر خدمات ارائه دهند.
محمدپــور در ادامــه بــه ســند صیانــت از حقــوق 
کاربران در فضای مجازی اشــاره کــرد و گفت: این 
ســند دســت و پای وزارت ارتباطــات را هم خواهد 
بســت و از نظر مالی، مســئولیت و قدرتی چالش 
برانگیــز خواهــد بــود و از ســوی دیگــر نمی دانیــم 
ظرفیت هایی که در دولت قبل بــود در این دولت 
هم خواهد بود یا خیر، ولی امیدواریم دولت جدید 
ســریع دســت به کار شــود و نگــذارد قدرتــی که در 
دولت بود و بخش خصوصی با آن آشــنا و ارتباط 

گرفته بود، از بین برود.
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»کرونا« دورکاری کارمندان فیس بوک را تمدید کردفعالان فاوا در گفت و گو با »ایران«:
فیس بوک برنامه بازگشت کارمندان به دفاتر را به دلیل اوج گیری دوباره شیوع بیماری 
کووید۱۹ به تأخیر انداخت و به کارمندان امریکایی خود اعلام کرد نیازی نیست تا ژانویه 

سال ۲۰۲۲ به محل کار برگردند.
به گزارش ایسنا، تریسی کلایتون - سخنگوی فیس بوک - در بیانیه ای اعلام کرد با توجه 
به آمار اخیری که رشــد موارد ابتلا به کووید۱۹ که مربوط به شــیوع نوع دلتاست را نشان 
می دهد، تیم های ما در امریکا لزومی نخواهد داشــت تا ژانویه ســال ۲۰۲۲ به محل کار 
برگردند. انتظار داریم این وضعیت مشابه در چند کشور دیگر هم علاوه بر امریکا وجود 
داشته باشد. ما همچنان به رصد وضعیت ادامه داده و با کارشناسان برای تضمین اینکه 

سلامتی همه در بازگشت به محل کار در اولویت قرار دارد، همکاری می کنیم.
فیس بوک در ابتدا اعلام کرده بود انتظار دارد تا ســپتامبر دفاتر امریکایی این شــرکت با 
حدود ۵۰ درصد ظرفیت، بازگشــایی شــوند و سپس تا اکتبر همه کارمندان به محل کار 
برگردند.این شــرکت اعلام کرد: واکسیناســیون و ماســک بــرای کارمندانی کــه به دفاتر 
امریکایــی برمی گردند را الزامی خواهد کرد. براســاس گزارش بلومبرگ، تأخیر برنامه 
بازگشایی دفاتر فیس بوک مشابه سایر غول های فناوری از جمله گوگل و آمازون است. 
این شــرکت ها در پی شــیوع نوع جدید ویــروس کرونا به ارزیابــی وضعیت پرداخته اند. 
افزایش موارد ابتلا به کووید۱۹ در میان افراد واکسینه نشده در امریکا نگرانی های جدی را 

نسبت به تأثیر ویروس دلتا بر رشد اقتصادی این کشور برانگیخته است.

 بزودی انتقال تاریخچه چت واتس اپ از اندروید
به آی او اس

واتس اپ بزودی قابلیت انتقال تاریخچه چت از سیســتم عامل اندروید به iOS را برای 
کاربرانــش فراهم می کند.به گزارش مهر، واتس اپ بــزودی به کاربرانش اجازه می دهد 
تاریخچه چت خود از جمله پیام های صوتی و تصاویر را بین دو سیستم عامل اندروید 
و iOS جابه جا کنند.پیام رسان متعلق به فیس بوک اعلام کرد آپدیت جدید یکی از پر 

تقاضا ترین موارد درخواستی از سوی کاربران بوده است.
در حال حاضر افرادی که از ویژگی پشــتیبانی ابر واتس اپ اســتفاده می کنند، می توانند 
تاریخچه چت خود را روی آی کلود )کاربرانiOS( و گوگل درایو )کاربران اندروید( ذخیره 
کنند. این بدان معنا است که تاریخچه کاربر فقط زمانی به موبایل تازه منتقل می شود که 
سیستم عامل دستگاه جدید نیز با دستگاه قبلی یکسان باشد.اما با کمک ویژگی جدید 

واتس اپ انتقال اطلاعات بین دو سیستم عامل تسهیل می شود.

توئیتر قابلیت افکت های صوتی Spaces را فعال کرد
ســرویس Spaces کــه اکنــون یکــی از پرکاربردترین و محبوب تریــن قابلیت های پلتفرم 
توئیتر محسوب می شود، پذیرای ویژگی جدیدی است که کاربران به لطف آن می توانند 
با اســتفاده از افکت های صوتی، صدای خود را تغییر بدهند.چندی پیش گزارش هایی 
مبنی بر آزمایش قابلیت تغییر صدا از سوی توئیتر در سرویس Spaces منتشر شده بود. 
در آن زمان »جین مانچون«، محقق حوزه اپلیکیشــن، توانســته بود با بررســی کدهای 
اپلیکیشن و وب سایت توئیتر موفق به یافتن قابلیتی پنهان شوند که هنوز برای بسیاری از 
کاربران فعال نشده بود. اکنون توئیتر به صورت رسمی قابلیت گفته شده را در دسترس 
عموم افراد قرار داده است.توئیتر در بیانیه خود اعلام کرده است که برخی از کاربران از 
صدای خود هنگام استفاده از سرویس های چت صوتی مانند Spaces، رضایت چندانی 
ندارنــد، امــا از این پس می توانند بــا اعمال افکت های صوتی روی صــدای خود به رویه 
گفته شده پایان دهند. ویژگی جدید می تواند برای سرگرمی نیز مورد استفاده قرار گیرد. 
توئیتر امیدوار است با بهبود سرویس های خود بتواند به برقراری ارتباط به صورت مؤثر تر 
و راحت تر میان کاربران کمک کند.قابلیت تازه معرفی شده از سوی توئیتر هم اکنون در 
اپلیکیشــن و سرویس تحت وب قابل دسترس اســت و کاربران می توانند از آن استفاده 

کنند. البته برای بهره مندی از این ویژگی نیاز به آپدیت اپلیکیشن وجود خواهد داشت.


